
 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. _____331_________ DEL __14/05/2019___________________ 

 

Pratica n. 30780______ del ____13.05.2019_ 

 

STRUTTURA PROPONENTE Area Contabilità Bilancio Patrimonio e Acquisti 
CODICE 

CRAM 
DG.007.01.7G Obiettivo Funzione: B01GEN 

 

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento lavori di un passo carrabile sulla SP 

Campagnese Km 2+650 nel comune di Magliano Romano. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI  NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(A.Dante Garritano) 

ISTRUTTORE P.L. 
(Marcella Giuliani 

DIRIGENTE DI AREA 
(Dott. Stefano Sbaffi) 

____________________________ _____________________________ __________________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Marcella Giuliani) 

__________________________________ 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

___________________________________________ _________________________________________ 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2019 U 1.03.02.09.008 23.790,00     

        

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

____________________________ _____________________________ _______________________ 

 
 

Il Direttore Generale ________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° _____331_________DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA ____14/05/2019______ 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 N. ____331__________ DEL ____14/05/2019________________ 
 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento lavori di un passo carrabile sulla SP 

Campagnese Km 2+650 nel comune di Magliano Romano. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA  la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 

Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 Marzo 2019, n. 13, con la 
quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Stefano Sbaffi, 
già confermato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 12 

Novembre 2018, e nominato con ex Deliberazione del Commissario Straordinario 
di ARSIAL n. 6/2014 ed ex Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 3 del 09 

dicembre 2014;  

VISTA  la Legge Regionale 28 Dicembre 2018, n.  14, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2019-2021 e dei suoi Enti ed Agenzie. 
Con l’art. n. 6, comma 1, lett. n), della predetta legge è stato approvato, altresì, 

il Bilancio di Previsione Finanziario esercizi 2019-2021 approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 23 Novembre 2018; 

TENUTO CONTO che il comma 2, art. 6, della L.R. n. 14/2018, dispone che gli Enti 

Pubblici dipendenti dalla Regione Lazio sono tenuti ad apportare, ove necessario 
e concordemente con le disposizioni dei successivi commi, variazioni ai rispettivi 

bilanci di previsione in relazione agli stanziamenti definitivamente approvati dalla 
legge di bilancio regionale per gli anni 2019, 2020 e 2021; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A. 06 Febbraio 2019, n. 5, avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione 2019-2021. Adozione della variazione n. 1 ai sensi dell’art. 51 del 

D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del Regolamento Regionale di 
contabilità del 9 novembre 2017, n. 26; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii; 
 

PREMESSO che Arsial deve realizzare un passo carrabile sulla SP  Campagnese al Km 

2+650 del comune di Magliano Romano; 

        Che a tal proposito sono state invitate le ditte : 
        Pesciaroli Benedetto  CF PSBDT75H27M082H  Via Canepina VT; 
        Florian Angelo CF. FLRNGL53D13E472X Via Doganale 127 00052 Cerveteri; 

        Gral Costruzioni CF. 07981071009 Via del Fornaccio,18 00062 Bracciano RM; 



 

        Giove servizi Srl Viale della regione 46 90047 Partinico PA; 
        Faggioli Alessandro CF: FGGLSN78H16E812B Via Cavalieri di Vittorio Veneto 

1401036 Nepi VT; 

ACCERTATO  che sono pervenute al protocollo di ARSIAL due offerte da parte delle 

quattro ditte invitate e precisamente quella della  ditta Faggioli  Alessandro e 
l’altra da parte della ditta  Pesciaroli Benedetto; 

DATO ATTO che in data 26.03.2019  alla presenza continuativa di tre testimoni: geom. 

Vincenzo Casaroli e Geom. Angelo D. Garritano e PI Mario Iadanza  dipendenti di 
ARSIAL, il RUP  Arch. Marcella Giuliani, ha proceduto  all’apertura  delle buste su 

citate constatando  che la ditta Faggioli Alessandro ha offerto un preventivo pari 
ad € 19.500 oltre IVA mentre la ditta Pesciaroli Benedetto ha offerto un 
preventivo pari ad € 32.118,00 oltre IVA; 

RITENUTO per quanto sopra esplicitato procedere, all’affidamento  dei lavori alla ditta 

Faggioli Alessandro il cui compenso  economico è pari ad € 19.500,00 oltre IVA 

22% pari ad € 4.290,00  per totali di € 23.790,00 ; 

VISTO l’art. 36 del Dlgs 50/2016 comma 2 lett a) che consente l’affidamento diretto di 
servizi e forniture al di sotto dei 40.000 euro; 

SU PROPOSTA e istruttoria del Responsabile Unico del Procedimento  Architetto 

Marcella Giuliani, formulata sulla scorta  delle risultanze e istruttoria allo scopo 

compiuta ; 

D E T E R M I N A 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione; 

DI AFFIDARE alla ditta Faggioli Alessandro  CF: FGGLSN78H16E812B Via cavalieri di 

Vittorio Veneto 14 01036 Nepi VT i lavori di costruzione di un accesso carrabile  
sulla SP Campagnese Km 2+650  del comune di Magliano Romano per un 
importo di € 19.500,00 oltre IVA 22%  in conformità  all’offerta presentata che 

in copia si allega per farne parte integrante della presente; 

DI IMPEGNARE a favore della all’Impresa  da liquidarsi in regime di split payment, la 

somma complessiva di €. 23.790,00 di cui € 4.290,00 IVA 22%  sul capitolo 
1.03.02.09.008 del corrente bilancio 2019 gestione competenza CRAM 
DG.007.01.7G – OBFU B01GEN, per l’esecuzione dei lavori sopra indicati; 

DI COMUNICARE all’Impresa Faggioli Alessandro  CF: FGGLSN78H16E812B Via cavalieri 
di Vittorio Veneto 14 01036 Nepi VT , a cura del Responsabile del Procedimento, 

che la fatturazione elettronica dovrà essere intestata ad ARSIAL  Area Contabilità 
Bilancio Patrimonio e Acquisti  Via Rodolfo Lanciani  n. 38 - 00162 Roma, 

indicando il codice Univoco ARSIAL (IPA) UF08E9 nel campo "Riferimento-
Amministrazione"  CRAM DG.007.01.7G e nel campo esigibilità  IVA il carattere “ 
S”= scissione dei pagamenti, a pena di rifiuto del documento; 

DI DARE ATTO  che il codice identificativo di gara ( GIG)  e’ il numero Z672851990  che 

contraddistingue  l’affidamento di cui trattasi  e che lo stesso  dovrà essere 

inserito in tutte le causali di pagamento; 



 

DI DARE ATTO altresi’ che il pagamento avverrà a presentazione fattura; 

DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento ogni altro succcessivo 

adempimento prima della stipula contrattuale comprese le necessarie 
autorizzazioni di rito il tutto  finalizzato per la regolare esecuzione del presente 

provvedimento’. 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

Dlgs 33/2013 

“ 

23

37 

1 

1 

b  

x 

x  x  

                                                                                

 
     Il Direttore Generale 

              (dr. Stefano Sbaffi)   

 
 


